

REDAKCJA

Plac Katedralny № 4. Adres Telegraficzny: WILNO—KURJER. Skrzynka pocztowa № 122— Telefon № 129.

KURJER LITEWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Wychodzi codziennie rano, oprócz dni poświęconych.

Wydawnictwa rok czwarty.

ADMINISTRACJA

Plac Katedralny № 4. Otwarta od 9—6 wieczór. W niedziele i święta od 10—12 rano. Skrzynka pocztowa № 122 — Telefon № 129

CENY OGŁOSZEŃ:

Nagłosem za jeden wiersz garsonowy w tekście, lub jego miejsce 1 rub. Ogłoszenia na 1-ej stronie za jeden wiersz garsonowy lub jego miejsce 50 kop. Reklamy za jeden wiersz garsonowy lub jego miejsce 30 kop. Nekrologi za jeden wiersz, petitiu lub jego miejsce przed tekstem 50 kop, w tekście 30 kop. Ogłoszenia z wyjątkiem za jeden wiersz petitiowy lub jego miejsce 15 kop. Wałe ogłoszenia za jeden wyraz petitiowy 3 kop.

WARUNKI PRENUMERATY

Table with columns: WILNO, PRZESYŁKA POCZTOWA, ZAGRANICĄ. Rows: Rocznie, Półrocz. Kwartał, Miesiąca.

Zmiana adresu 20 kop. Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie. Listów niefrankowanych lub niedostatecznie opłaconych „Kurjer” nie przyjmuje. Rękopisy—nie zwracamy, nie przechowujemy.

Za dołączenie prospektów do „Kurjera” 5 rub. od tysiąca, oprócz opłaty pocztowej

Ogłoszenia „Kurjer” drukuje tylko w języku polskim.

Ogłoszenia przyjmują się tylko do godz. 3-ej popołudniu.

KIEROWNIK DZ. EKONOMICZNEGO KONRAD NIEDZIAKOWSKI.

REDAKTOR

WOJCIECH BARANOWSKI.

KIEROWNICZKA LITERACKA ELIZA ORZESZKOWA.

SEKRETARZ REDAKCJI LUDWIK ABRAMOWICZ.

Numer pojedynczy 5 kop.

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych prosimy adresować: Do Redakcji „Kurjera Litewskiego” w Wilnie. — Ogłoszenia, oferty i listy w sprawach prenumerały prosimy adresować: Do Administracji „Kurjera Litewskiego” w Wilnie.

Numer pojedynczy 5 kop.

Prenumerat i ogłoszenia dla „Kurjera Litewskiego” przyjmują w Wilnie wszystkie księgarnie: w Mińsku księgarnia W. Makowskiego, w Kownie księgarnia J. H. Ossowskiego i Józefa Zawadzkiego (właśc. K. Rutki) w Rosienach Al. Ostrowski, w Białymostku księgarnia Kaufmana i M. Inarska, w Witebsku księgarnia M. Zalszupina i czytelnia Czerwińskiej, w Słonie „Księgarnia Polska”, w Mohylowie księgarnia Syrkinowej, w Poławiu księgarnia „Apstwiłina”, w Szawlach księgarnia K. Sawicza, w Łuynie Ch. Sujera, w Tauragiu księgarnia S. Sutowicza, w Szwaczkach księgarnia S. Lewinowskiego, w Warszawie księgarnia K. Ryffera i P. Ziolkiewicza, w Smolewiczach księgarnia S. Sutowicza, w Petersburgu „Księgarnia Polska” ul. Dekatorska № 2, w Moskwie biuro ogłoszeń L. Metz & Co., w Paryżu biuro ogłoszeń Rączkowskiego i Biuro Ogłoszeń ul. Marszałkowska 116. Biuro ogłoszeń G. Ungra ul. Wierzbowa № 8 i Aleja Jerolimowska № 78, w Petersburgu „Księgarnia Polska” ul. Dekatorska № 2, w Petersburgu „Księgarnia Polska” ul. Dekatorska № 2, w Petersburgu „Księgarnia Polska” ul. Dekatorska № 2, w Petersburgu „Księgarnia Polska” ul. Dekatorska № 2.

Sala koncertowa ogrodu Botanicznego. Dyrekcja Ha SZUMAN. Telefon 368. Godziny koncertów pierwszorzędných artystów. Początek o godz. 10 wieczór. TEATR POLSKI. We wtorek dnia 8 stycznia 1908 roku. 306a. W TEATRZE MIEJSKIM. „ICH CZWORO”. komedia G. Zapolskiej. Kasa otwarta od godz. 11—8 i od 5-ej do końca przedstawienia.

KLUB POLESKI. MASKARADA z nagrodami, przyznanymi przez publiczność za oryginalne kostiumy. Filtry. LECZNICA PRYWATNA z lekami stałymi i dla kobiet spodziewających się położu. Do dzisiejszego numeru dla prenumeratorów miejscowych dołączona się ANONS koncertu Marji Kantoni (z portretem).

W Sejmie pruskim. Jak wiadomo z depesz, Sejm pruski przyjął już w drugim czytaniu projekt wywłaszczenia polaków. Uchwala zapada 198 głosami konserwatystów (t. zw. junkrów) i narodowych liberalów (czyli nacjonalistów przeciw 119 głosom centrowców, polaków i wolnomysłnych. Większość nietylko pociąga niemożność wyrażenia opinii swą cywilizowanego, ale w dodatku, jakby na uragowo, postanowiła nadać nowej ustawie charakter jak najszerszy. Z pierwszego przedłożenia projektu, popusowanego wszystkie drobne ugłi, wprowadzone mocą kompromisu przed świętami Bożego Narodzenia, a polegające między innymi na tem, że ekspropracja miała być zrazu przeprowadzona nie na całym obszarze Księstwa i Prus Zachodnich, lecz tylko w pewnych okręgach, obszar zaś wywłaszczonej ziemi miał na początek nie przekroczyć 57,000 hektarów.

Wszystkiego tego wynika, że 17 proc. ludności stanowi prawa dla pozostałych 87 proc. Jeżeli dodamy, że spisy dokonane były przed kilkudziesięciu laty, tak, że ludność okręgu od tego czasu bardzo się zmieniła i dziś spotykamy okręgi, liczące 400,000 mieszkańców obok okręgów o 30,000 ludności, a mające jednakową liczbę reprezentantów, to zrozumimy cały ogrom niesprawiedliwości ordynacji pruskiej. Dawniej już żywiły postępowe w Prusach domagały się reformowania obieralności sejmu. Żądania te jednak spotykały się ze stałym protestem nietylko władzy, lecz i uprzywilejowanych sfer społeczeństwa. Obecnie jednak sytuacja o tyle się zmieniła, że do bloku większości sejmowej weszli narodowo-liberalowie, którzy, jakkolwiek popierają reakcję, gdy idzie o prawa ludów ujarzmionych, wszelako — holding demagogii — nie mogą otworzyć protestów przeciw reformie ordynacji, krzywdzącej szerokie masy. Okoliczność ta utrudnia położenie Bülowa, a jednocześnie dodaje śmiałości elementom progresywnym. To też, gdy ostatnio (d. 10 stycznia n. st.) rząd nowy stanowczo odrzucił wniosek, proponujący czteroprzymiotnikowy system głosowania do Sejmu, w szeregach radykalnych rozległo się hasło zaostrezenia walki. Hasło to nagórcej podjęli socjaliści, zachęcając do tego niekiedy usta w antypolską, wskazując, że obecny skład Sejmu, głowę jest uchylać na prawo i na lewo, a zachowanie się Bülowa wywołało tak silne rozżalenie w całej prasie liberalnej i wolnomysłnej, że deputowani obojczy stronnictwa postawili przed sobą rewizję swego stosunku do rządu. Burza ta na losy ustaw antypolskich nie wpływa. Wskazuje ona wszakże, iż los polaków, beru prądów umowy za wspólną zgodą, które to umowy pod opieką Prawa i Rządu krajowego przyjmują się w wiecznie Dzieńca i następców jego albo prawa natychmiast, że ich Włoslan tak wiązać będą, że ich nigdy samowolnie odmiennie nie będą mogli. W Majatkach Skarbowych, w posesyji zostających, uwołnienie powyższe dlań się będzie przez Possessorów, a każde takie uwołnienie potwierdzone będzie przez Ministra Skarbu.

Przeciwko kadetom. Jak już donosiliśmy, podczas świąt odbyły się rewizje w Moskwie u wybitnych członków stronnictwa Konstytucyjno-Demokratycznego. Prasa rosyjska nadaje temu wypadkowi wielkie znaczenie, upatrując w tem pierwszy krok, mający na celu zupełną likwidację „kadetów”. Dobrze poinformowane o tem, co się dzieje w sferach biurokracyjnych „Nowoje Wremia” pisze w tej sprawie, zupełnie nie kłopotując się, z całą otwartością, nad poziom klasowych interesów można poczytać redaktorom „Ustawy” za tem większą zasługę, że — nie dziwnego zresztą — w gronie współpracowników nie było wcale jednomyślności wobec tego trudnego zagadnienia, które tak blisko dotyczyło żywotnych interesów i bytu materialnego litewskich ziemian. W papierach Lubeckiego znalazł się drugi projekt konstytucji, po francusku przedgotowany, w wielu punktach odmienny. Ten drugi projekt wykracza wprawdzie także poza granice ogólników 3-go maja, bądź co bądź jednak przekazuje znowu rozwiązanie sprawy włościańskiej przyszłemu pokoleniu. Chcąc bowiem w najszerszym miarze uczynić zadość wymaganiom słusności wobec włościan i właścicieli, przesława nieokreślony termin reformy do ukończenia mozołnych prac przygotowawczych, wymagających długiego czasu, ścisłych pomiarów, oszacowania ziemi, katastru i t. d. Daleko tu w każdym razie do chwalebnej precyzji, która cechuje art. 24 „Ustawy rządowej W. X. Litewskiego”, ze śmiałym oznaczeniem dość krótkiego okresu, w ciągu którego musiała dokonana być reforma, a przeciw ile możliwości, z rozstępem powstrzymaniem doraźnego wstrząśnięcia gospodarczych stosunków zrujnowanego kraju. Sami wolni, uczynmy i włościan wołając, Oddajmy im w dziedzictwo posiadanie [ziemi].

było takiego łącznika z trone, któryby ich objaśnił, co można zrobić, by było osiągnięte. W jesieni, wśród groźnej zawsze sytuacji na zewnątrz, słabła może nadzieja szybkiej, doraznej wygranej — po pięciu, sześciu zmarłych miesiącach, gdy niemo podsunęła gotowego „nakazu”, naprózno wyglądali upragnionej decyzji. Wiedzieli za to, dużo więcej, wiedzieli, jak daleko posunąć granice postulatów, a to dzięki styczności z jedynym mężem stanu, który znał doskonale ówczesne Aleksandra zamysły i niecierpił się jego hamletowską chwielnością — z samym Sperańskim. Tak zmiana położenia, widoczna w całym projekcie konstytucji, tej „Ustawy rządowej Wielkiego Księstwa Litewskiego”, której 266 artykułów Lubecki wypracował w ostatnich miesiącach r. 1811.

Wszystkiego tego wynika, że 17 proc. ludności stanowi prawa dla pozostałych 87 proc. Jeżeli dodamy, że spisy dokonane były przed kilkudziesięciu laty, tak, że ludność okręgu od tego czasu bardzo się zmieniła i dziś spotykamy okręgi, liczące 400,000 mieszkańców obok okręgów o 30,000 ludności, a mające jednakową liczbę reprezentantów, to zrozumimy cały ogrom niesprawiedliwości ordynacji pruskiej. Dawniej już żywiły postępowe w Prusach domagały się reformowania obieralności sejmu. Żądania te jednak spotykały się ze stałym protestem nietylko władzy, lecz i uprzywilejowanych sfer społeczeństwa. Obecnie jednak sytuacja o tyle się zmieniła, że do bloku większości sejmowej weszli narodowo-liberalowie, którzy, jakkolwiek popierają reakcję, gdy idzie o prawa ludów ujarzmionych, wszelako — holding demagogii — nie mogą otworzyć protestów przeciw reformie ordynacji, krzywdzącej szerokie masy. Okoliczność ta utrudnia położenie Bülowa, a jednocześnie dodaje śmiałości elementom progresywnym. To też, gdy ostatnio (d. 10 stycznia n. st.) rząd nowy stanowczo odrzucił wniosek, proponujący czteroprzymiotnikowy system głosowania do Sejmu, w szeregach radykalnych rozległo się hasło zaostrezenia walki. Hasło to nagórcej podjęli socjaliści, zachęcając do tego niekiedy usta w antypolską, wskazując, że obecny skład Sejmu, głowę jest uchylać na prawo i na lewo, a zachowanie się Bülowa wywołało tak silne rozżalenie w całej prasie liberalnej i wolnomysłnej, że deputowani obojczy stronnictwa postawili przed sobą rewizję swego stosunku do rządu. Burza ta na losy ustaw antypolskich nie wpływa. Wskazuje ona wszakże, iż los polaków, beru prądów umowy za wspólną zgodą, które to umowy pod opieką Prawa i Rządu krajowego przyjmują się w wiecznie Dzieńca i następców jego albo prawa natychmiast, że ich Włoslan tak wiązać będą, że ich nigdy samowolnie odmiennie nie będą mogli.

Wszystkiego tego wynika, że 17 proc. ludności stanowi prawa dla pozostałych 87 proc. Jeżeli dodamy, że spisy dokonane były przed kilkudziesięciu laty, tak, że ludność okręgu od tego czasu bardzo się zmieniła i dziś spotykamy okręgi, liczące 400,000 mieszkańców obok okręgów o 30,000 ludności, a mające jednakową liczbę reprezentantów, to zrozumimy cały ogrom niesprawiedliwości ordynacji pruskiej. Dawniej już żywiły postępowe w Prusach domagały się reformowania obieralności sejmu. Żądania te jednak spotykały się ze stałym protestem nietylko władzy, lecz i uprzywilejowanych sfer społeczeństwa. Obecnie jednak sytuacja o tyle się zmieniła, że do bloku większości sejmowej weszli narodowo-liberalowie, którzy, jakkolwiek popierają reakcję, gdy idzie o prawa ludów ujarzmionych, wszelako — holding demagogii — nie mogą otworzyć protestów przeciw reformie ordynacji, krzywdzącej szerokie masy. Okoliczność ta utrudnia położenie Bülowa, a jednocześnie dodaje śmiałości elementom progresywnym. To też, gdy ostatnio (d. 10 stycznia n. st.) rząd nowy stanowczo odrzucił wniosek, proponujący czteroprzymiotnikowy system głosowania do Sejmu, w szeregach radykalnych rozległo się hasło zaostrezenia walki. Hasło to nagórcej podjęli socjaliści, zachęcając do tego niekiedy usta w antypolską, wskazując, że obecny skład Sejmu, głowę jest uchylać na prawo i na lewo, a zachowanie się Bülowa wywołało tak silne rozżalenie w całej prasie liberalnej i wolnomysłnej, że deputowani obojczy stronnictwa postawili przed sobą rewizję swego stosunku do rządu. Burza ta na losy ustaw antypolskich nie wpływa. Wskazuje ona wszakże, iż los polaków, beru prądów umowy za wspólną zgodą, które to umowy pod opieką Prawa i Rządu krajowego przyjmują się w wiecznie Dzieńca i następców jego albo prawa natychmiast, że ich Włoslan tak wiązać będą, że ich nigdy samowolnie odmiennie nie będą mogli.



Zdaniem tego pisma... rozwija u Moskiewskich członków komitetu partii Konstytucyjno-Demokratycznej...

Prasa litewska.

Zjazd delegatów Tow. „Swiesca”. W dniu 22 grudnia odbył się w Mariampolu...

Ogólna likwidacja okresu wolnościowego postawa się wciąga naprzód, rozwijając się i wykazując pewną siebie otwartość...

„Wstawia kwestia, kto właściwie będzie pociągany do sądu? — pisać „Rus”. Czy tylko członkowie centralnego i miejscowych komitetów...

Nawet reakcyjny „Swiet” wyraża swe zdziwienie z powodu tych nieoczekiwanych represji. „Wiedomości” to może wywołać tylko śmiech...

Z chwili.

Cztery lata temu kilkunastu estonijskich wnieśli petycję do ministerium oświaty, prosząc o utworzenie na wydziale teologicznym uniwersytetu...

UCHWAŁA ZWIĄZKU PRAWDIWYCH ROSJAN.

Dnia 3 bm., odbyło się w Petersburgu nadzwyczajne posiedzenie Związku Prawdliwych Rosjan...

Na której się zrodziła, którą krwawa pracą zdobyli, z której wszystkich żywią i bogacą... Nieraz słyszał to hasło czternastoletni chłopiec...

Słyszał to przed pamiętną wiosną i po niej, zimową porą, gdy mróz zniósł ludzi, zarząży nadzieję...

Byli i w innych kwestiach różnic zdania w gronie niedoszłych budowniczych Wielkiego Księstwa...

„kramoły” i do obrony interesów rosyjskich przed obcopolami.

Kurator okręgu petersburskiego wyjął rozporządzenie bardzo ważne dla młodzieży, składające egzamin...

Z powodu kłótliwej dwójki z Puławyśkiem w dniu Związku narodu rosyjskiego ujął się zaczął coraz więcej zamęt...

Pierwsze posiedzenie Dumy po festiwalach świątecznych, zapowiedziane zostało na wtorek, d. 8 m. Główny we wtorek posiedzenie nie doszło do skutku...

Sprawa posła z m. Petersburga, Kolubakina, rozpatrywana będzie przez sąd w d. 31 stycznia.

W tych dniach odbędzie się w Petersburgu wspólna narada przedstawicieli partii Odrodzenia pokojowego...

Do „Rusk. Słowa” telegrafują z Odessy, iż przez miejscowe oddziały Związku narodu rosyjskiego, hr. Konowin...

Jak donoszą pisma petersburskie, ministerjum skarbu projekuje powiększenie taryfy przewozowej dla ruchu pasażerskiego...

TEATR POLSKI.

„Jadzia wdowa” Komedja R. Ruskowskiego.

Komedja — to zawile... Premiera niedzielną krotkością jest tylko, ale zato krotkością w najlepszym gatunku...

Manadło wesola sztuka Ruskowskiego szczerą swojaśkość w postaciach, które przed oczami widza przesuwają...

Pierwszy numer „Mosk. Wiedomości”, których redaktorem jest obecnie prof. Kudłowicz, pod względem zewnętrznym różni się od dawnych...

W ustawie w ustroju sądownictwa, publicznej edukacji, i w systemie opodatkowania, odrębnych, ponieważ rząd zaboryczy nie zdążył ich zniwelować...

Wielkie Księstwo Litewskie roku 1811 pozostało marnem — i reforma 1830 r. nie gotowa na czas broń do odbicia zamachów...

bierców, których los spoczął w ręku kapryśnej, co gorzka niewiódzmej kobiety.

Śmiać się na „Jadzi wdowie” trzeba koniecznie, trzeba ciągle, bez przerwy. Co chwila do śmiechu nowi powód...

Co się tyczy pani Morskiej — to dziwno mi trochę, że grała ona rolę Jadzi! grała ją oczywiście bardzo dobrze...

Nie skłaniałbym p. Morskiej do grywania w farsach, będąc reżyserem. Ale to uwaga ulotna. Obsada sztuki wogóle była bardzo dobrą...

W tym sposobem ministrium skarbu ma nadzieję zmniejszyć deficyt gospodarki kolejowej...

Niechże nikt nie zapomni zobaczyć „Jadzi wdowy”. Sam wyszedłby na ten najgorzej.

Kronika Wleńska.

Odmowa. Minister spraw wewnętrznych skasował uchwałę wileńskiej rady miejskiej...

Teatr polski. We wtorek, teatr nasz daje „lech czwor”. Zapowiedzi, we środę użymy powrotnie sztukę p. Bolesława Gorczyńskiego „Karuzel”...

Posiedzenie Rady miejskiej. We czwartek, dn. 10 stycznia odbędzie się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady miejskiej...

Bo wtenczas sprawy skończyć nie można małżeństwem. Stąd to Lacy z Rusami w sporach nieskoniecznych...

Nie ginie w naturze; i w historii nie marnieją marzenia, rozumne, znaczne, zrodzone z dobrej woli...

„Choinka” Katolickiego Stowarzyszenia robotników. Niezbędne w naszym mieście Stowarzyszenie robotników katolickich...

W Lutni. „Belleem” L. Rydla, dane w niedzielę po raz drugi, zgromadziło w sali Lutni wspaniałą ilość publiczności...

Wielki koncert. W niedzielę, 14 stycznia, w klubie wileńskim, na który zjechali się goście ze wsi i okolic...

W sali „Domu Ludowego” na zabawę zebrała się jednak znaczna ilość gości, szczególnie dzieci. Tych ostatnich naliczono ze 300...

W sali „Domu Ludowego” na zabawę zebrała się jednak znaczna ilość gości, szczególnie dzieci...

Towarzystwo miłośników sztuki dramatycznej i muzycznej w swym lokalu urządzało spotkanie Nowego Roku.

na Śniupiskach, oraz odbędą się wybory na członka zarządu na miejsce p. Galinskiego...

Przypuszczalnym kandydatem na ten urząd jest zawiadujący handlem mięsny, p. Bańkowski.

O Kuprjaniszkach. Gubernator zawiadomił Zarząd miejski, że, by poprzez starania Zarządu co do włączenia majątku miejskiego Kuprjaniszki do cyrkulu 8 kołecznych jest ustanowić w miejscowości te 8 konnych stójkowych...

Odpoczynek świąteczny. Na posiedzeniu zarządu Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Pracowników Handlowych i Przemysłowych m. Wileń, odbył się w dniu 14 grudnia r. z., postanowiono wysłać do p. prezesa miasta trzech przedstawicieli Towarzystwa...

Żądanie gubernatora. Gubernator polecił Zarządowi miejskiemu, by niezwłocznie przedsięwziął opracowanie przepisów obowiązujących w wyuczonym świeżym w przedsiębiorstwach handlowych i przemysłowych...

Lombard miejski. Izba skarbową zwróciła się do zarządu miejskiego z prośbą o przedstawienie sprawozdania z działalności lombardu miejskiego...

Wyjazd posłów. Przybyli na święta do Wileń posłowie do Dumy Państwowej, wczoraj wjechali z powrotem do Petersburga...

Z sądu wojennego. Na wtorek, d. 8 stycznia, w sądzie wojennym wyznaczono sprawę Trebuscha, Pinchusowicza i Kohna, oskarżonych o zbrojny napad na właściciela ziemskiego...

Aresztowanie. Dnia 5 stycznia, rewizory aresztowali przy ul. Nowogrodzkiej wileślanina, Konstantego Franka, który miał rewolwer systemu japońskiego...

Rozwiązanie zebrań. Dn. 5 grudnia, o godz. 8 wiecz., w lokalu Taniej Kuchni żydowskiej, urządzone zebrań miejscowych sjonistów. Pierwszym przemawiał przybyły na to zebrań sjonista Nieselbaum...

Towarzystwa Miłośników Wiedzy. Gubernator zezwolił na urznięcie staraniem zarządu Towarzystwa Miłośników Wiedzy odczytów i wyprawiania ich przez osoby oraz na tematy, które wyczerpią odpowiedniego pozwolenia na pisnie.

Oświata otrzymała pozwolenie na urządzenie d. 13 stycznia odczytu na temat „O malarstwie, rzemiołnictwie i architekturze w wiekach średnich”.

Spółka wydawnicza. W końcu grudnia r. z., starantem p. Wilejszisa oraz dr. Matulanis, utworzyło się towarzystwo wydawnicze pod firmą „Wilejszisz, Matulanis i Spółka”.

W Lutni. „Belleem” L. Rydla, dane w niedzielę po raz drugi, zgromadziło w sali Lutni wspaniałą ilość publiczności...

Wielki koncert. W niedzielę, 14 stycznia, w klubie wileńskim, na który zjechali się goście ze wsi i okolic...

Towarzystwo miłośników sztuki dramatycznej i muzycznej w swym lokalu urządzało spotkanie Nowego Roku...

wnieł, t. j. dla pań i członków kop. dla panów nieczłonków 50 kop.

Zabawa w zakładzie św. I dwigni (E. H.). Bardzo miłko spędził chwilkę w sobotę d. 5 b. m. w zakładzie św. Jędrjki przy ul. Teologicznej, gdzie pupilki zorganizowały zabawę...

Produkcie sceniczne obejmowały w swym utworze p. t. „Miłosierdzie w Bożego Narodzenia” w trzech obrazach dość naiwny w pomysłach, lecz ożywy szlachetną tendencją...

Teatr „Iluzja”. W teatrze obywatelskim „Iluzja” odbyła się obecnie pokaz nowej serji obrazów, pomiędzy którymi największe będą zajęcia obrazu p. t. „Ogród zoologiczny” i „Zabawa rowanów”.

Bazar. Towarzystwo opieki nad dziećmi, za przykładem lat ubiegłych urządziło d. 3 i 4 lutego w Sali miejskiej bazar, połączone z loterją.

Echa sprawy o fałszywe świadectwa. Dowiadujemy się, że Zarząd okręgu naukowego otrzymał listę studentów uniwersytetu z adnotacjami, kiedy gdzie, jakie gimnazjum i za jakim merem wydało im patenty dojrzałości...

Podrabianie. Poltęga śledczy w trybie fałszowanie wyrobów firmy „Pragot”. W jednym ze sklepów jubilerskich znaleziono rozmaite wyroby...

Zaczerpnięcie. Dnia 5 b. m., zamieszkały w domu Nr 8 przy zaułku Bernardyńskim Roman Kwaśkowski, emeryt lat 70, napadłszy wieczorem w piecu, zasnął...

Napad. Dnia 6 b. m., gdy zamieszkały w domu Krzywej, na przedmieściu Solniarskiej, Karol Starycki, robotnik, przyniesł wieczorem wracał do domu...

Pogotowie ratunkowe było czynne dnia 5 b. m. w 6-ciu, a d. 5 b. m. w 11-ku wypadkach.

Przejechał do Wilna: (Hotel Bristol): ob. Grzegorz Uszyński, ang. pod. Henryk Józef Mors, austr. pod. Karol Philipp, kup. Stefan Waterjan Traub-peter.

(Hotel Europejski): hr. Ignacy Krasiński, ob. Kazimierz Wolodkowicz, kup. Gustaw Illis, leś. Erych Götting, nac. ziem. Włodzimierz Tyner, ob. Mieczysław Bohdanowicz, kup. Maksymilian Klejn, (J. Stanisław Montwili, ob. Żożka Hsulinowa, ob. Marjanowicz Zyzyca, rad. kol. Aleksy Krzywół, ob. Otton Pokiewski-Kozielec, kup. Bazyl Hsikonnik, inż. Ignacy Malinowski.

(Hotel St.-Georgijs): ob. Kazimierz Osieciński, hr. Gabriela Komarowa, hr. Elżbieta Krasińska, ob. Aleksandrowa Horwattowa, hr. Włodzimierz Zabow, hr. Otton Keizerling, hr. Jan Przedzicki, ob. Józef Jiszewski, ob. Franciszek Warzycki, leś. Jan Busz, ob. Adam Hiejbowicz, ob. Wanda Hiejbowiczowa, ob. Jerzy Bulhak, ob. Marja Górską, ob. Jakob Steckiwicki, ob. Emanuel Zurbin, kup. Grzegorz Borkowicz, ob. Jan Łopalin, adw. pr. Mikołaj Pelikan.

(Grand Hotel): ob. Adam Kiersnowski, ob. Władysław Marjan Kiernowski, naucz. Elżbieta Poncechowska, ob. Witold Odrobniński, ob. Antoni Leszko, ob. Wanda Karatarzyna Siemaszko, adn. pod. Roman Baldwin, ob. Marja Karnicka, ob. Alojza Karnicka.

(Hotel Sokolowski): ob. Wincenty Wielogłowski, ob. Józef Boncz-Bohdanowski, ob. Leopold Bronicz, ob. Dionizy Bronicz, ob. Jan Kotwicz, ob. Stanisław Chądziński, ob. Edward Olesza, ob. Julian Kocezan, ob. Walerjan Kocezan, ob. Ksawery Wolski, ob. Ludwik Kondracki.

Z PROWINCY.

Kronika świąteczna. (W. M.) Mijają powoli dni świąteczne. Przerzucają się kartka za kartką. Chwile wesołe, naszkicowane wczasy, skłcone w dniach przedświątecznych...



Leżąc i smutne wypadki nawiązały... w restauracji, w domu Berkowicza...

W restauracji, w domu Berkowicza... w sprawie... w sprawie...

W sprawie... w sprawie... w sprawie...

ZIEMIE POLSKIE.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Powrót deportowanych. W sobotę powrócił do Warszawy ks. Jan...

Wdzięczność narodowo-demokratyczna. Do "Kraju" telegrafują z Warszawy...

Zniknięcie biskupa. Do pism ruskich donoszą że Stanisławowa, że tamtejszy biskup...

Uczczenie 40-letniej pracy Aleksandra Świętochowskiego. Do Komitetu jubileuszowego...

Prof. Jan Baudouin de Courtenay z Petersburga; inż. Edward Goisler; Piotr Górski...

Z pras. W Warszawie zaczęto wychodzić od 1 stycznia r. b. pismo miesięczne...

W Warszawie zaczęto wychodzić od 1 stycznia r. b. pismo miesięczne...

Zmiana nazwisk. Znaczną liczbę osób, b. ułdów, którzy przeszli po tolerancji...

Zmiana nazwisk. Znaczną liczbę osób, b. ułdów, którzy przeszli po tolerancji...

Za granicą.

Wszecniemy i włosi.

W d. 20 stycznia n. at., rozpoznie się w Rovereto, w prowincji Trydent, proces przeciw 42 obywatelom...

Unisk madziarski.

Napisy słowackie na szkółkach parafialnych, usuwa się w myśl nowej u-

Zamach na konsula rosyjskiego. Roznieśli się we Lwowie wieści o planowanym jakoby zamachu na życie konsula rosyjskiego...

ZABÓR PRUSKI.

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu, które w r. b. obchodzi 50 rocznicę swego istnienia...

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu...

Fantazje wojenne.

Naprawdę że surony amerykańskiej jak i japońskiej odejści przedstawicieli obu rządów...

SYMPATJE DLA POLAKÓW.

Pierwsza sekcja obradującego w Petersburgu Kongresu Uniwersytetów Ludowych...

Za granicą.

Wszecniemy i włosi.

W d. 20 stycznia n. at., rozpoznie się w Rovereto, w prowincji Trydent, proces przeciw 42 obywatelom...

Unisk madziarski.

Napisy słowackie na szkółkach parafialnych, usuwa się w myśl nowej u-

stawy szkolnej ministra hr. Apponiego. W Liptowskim wytyczono przy tej sposobności śledztwo dyscyplinarne przeciw 8 nauczycielom...

ZABÓR PRUSKI.

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu...

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu...

Fantazje wojenne.

Naprawdę że surony amerykańskiej jak i japońskiej odejści przedstawicieli obu rządów...

SYMPATJE DLA POLAKÓW.

Pierwsza sekcja obradującego w Petersburgu Kongresu Uniwersytetów Ludowych...

Za granicą.

Wszecniemy i włosi.

W d. 20 stycznia n. at., rozpoznie się w Rovereto, w prowincji Trydent, proces przeciw 42 obywatelom...

Unisk madziarski.

Napisy słowackie na szkółkach parafialnych, usuwa się w myśl nowej u-

San Francisco nie stoi na wysokości zadania pod żadnym względem. W cztery dni, przewiduje ów oficer, pancerniki japońskie znajdą się przy Filipinach...

ZABÓR PRUSKI.

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu...

Fantazje wojenne.

Naprawdę że surony amerykańskiej jak i japońskiej odejści przedstawicieli obu rządów...

SYMPATJE DLA POLAKÓW.

Pierwsza sekcja obradującego w Petersburgu Kongresu Uniwersytetów Ludowych...

Za granicą.

Wszecniemy i włosi.

W d. 20 stycznia n. at., rozpoznie się w Rovereto, w prowincji Trydent, proces przeciw 42 obywatelom...

Unisk madziarski.

Napisy słowackie na szkółkach parafialnych, usuwa się w myśl nowej u-

krak Najwyższy, dotyczący zmiany programu egzaminów na stopień oficerski dla ochotników...

ZABÓR PRUSKI.

Wystawa przemysłowa w Poznaniu. Za staraniem Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu...

Fantazje wojenne.

Naprawdę że surony amerykańskiej jak i japońskiej odejści przedstawicieli obu rządów...

SYMPATJE DLA POLAKÓW.

Pierwsza sekcja obradującego w Petersburgu Kongresu Uniwersytetów Ludowych...

Za granicą.

Wszecniemy i włosi.

W d. 20 stycznia n. at., rozpoznie się w Rovereto, w prowincji Trydent, proces przeciw 42 obywatelom...

Unisk madziarski.

Napisy słowackie na szkółkach parafialnych, usuwa się w myśl nowej u-

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...

Echa mińskie.

Z prasy.

Parę razy zwracaliśmy uwagę „Dziennika Wileńskiego” na korespondencję p. Nemo i „Kakola z Miasszyn”...

W jednym z ostatnich numerów p. Kak wyłewa swoją żołą i obrzuca bitem maszą pierwszą kooperatywa „Świsłocz”...

KRONIKA.

Piekarnia miejska. W d. 5 b. m., sklep piekarni miejskiej, gdzie wypiekany jest chleb dla potrzeb ludności...



Prezes delegacji węgierskiej Barabasz także podniósł z uznaniem zasługi eskadry.

ARESztOWANIE RABUSIOW.

Monachjum. W dniu 5 stycznia, aresztowano tu rosjankę, która odmówiła wskazania źródła, z jakiego otrzymała 500-rublowy banknot...

gmin w Emberton, obrano unjonistę Bell'a, który otrzymał o 559 głosów więcej, niż liberał Buiton.

DYMISJA GABINETU.

Sofja. Cały gabinet postanowił podać się do dymisji. Ze względu, że wiadomo dotychczas, czy dymisja przyjęta będzie przez księcia...

SPRAWY PERSKIE.

Tebriś. Zrana, d. 4 stycznia, uzbrowieni fidejusz astrzeliali dzielnicę Dawaczy. Strzelanina trwała do wieczora; są zabici i ranni.

Petersburg. W ostatnich czasach w prasie zagranicznej i w Teheranie rozpowszechniały się wiadomości, jakoby wielkie oddziały wojsk rosyjskich...

UJĘCIE TERORYSTÓW.

Paryż. Aresztowano 2 terrorystów, Mejera Baiatta i Fanny Jam-polską, wysłanych do Francji w celu wymiany pieniędzy...

INTEGRALNOŚĆ NORWEGJI.

Chrystianja. Stortling uchwalił jednomyslnie traktat o integralności Norwegji.

ZGON.

Londyn. Zmarł główny prokurator sir John Sanson-Wolton.

WYBORY DO IZBY GMIN.

Londyn. Na wyborach do Izby...

syjskiego w Telrysie. Uożyniono to wyłącznie dla ochrony zarównu konsulatu, jak i innych instytucji rosyjskich w tym mieście.

Teheran.

Na posiedzenie medżlisu Aga-Seid-Mcumeed przyprowadził rannego w Teheranie Rachim-Chana Czelebionogu, wypuszczonego tylko z więzienia. Ten ostatni wygłosił po tatarsku mowę, którą jeden z posłów tłómaczył na język perski.

Pożar domu 13-pietrowego.

Telegramy z Nowego Jorku przyniosły straszny opis pożaru, który wybuchł w domu Parkera przy placu Unif w Nowym Jorku.

go „drapacza nieba“ przez ulicę grubą linią na dach pałacowego domu. Wybrano do tej operacji najbliższego strażaka. Ten ciskał z całej siły, ale linia spadła na ulicę. Wyciągnięto ją i cisnęto znów i znów...

OFIARY.

złożone w Administracji „Kurjera Litewskiego“.

Na kościół Serca Jezusowego 1,000 rubli b. Z. B. ofiarowuje za cudowny powrót do zdrowia po kilkakrotnem konaniu Michałina Ostrowiecka.

GIEŁDA.

Petersburg, dn. 7 stycznia 1907 r. Nasz Giełdy. z wartościami dywidendowymi... bez zmiany...

Table with exchange rates for various currencies: Czechia, Poland, and other regions.

Ceny zboża.

Table with grain prices for various types of wheat and rye in Petersburg.

Table with weather forecasts for Berlin and London, including temperature and precipitation.

Stan pogody.

Spostrzeżenia stacji meteorologicznych przy wileńskiej szkole jęnkrow. Z dnia 7 stycznia.

Table with meteorological data for Vilnius, including temperature, wind, and humidity.

Redaktor

WOJCIECH BARANOWSKI. Wydawca JAKOB NOWICKI.

Repertuar Teatru Polskiego od 6 do 13 stycznia st. st.

Table listing theater performances for Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday, Saturday, and Sunday at the Miejski and Teatr Polski theaters.

IGNATYCZE. Wychleśnych i owocowych. WILNIESKIE BIURO KOMISOWE W. Tromszczyński i S-ka.

Ogólnokształcące (wieczorowe) kursy w m. Wilnie. ul. Dworcowa, dom Globusa.

ELEKTRO-DUKARMA EDMUNDA NOWICKIEGO W WILNIE. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa...

ZARZĄD Wileńskiego Banku Ziemskiego. ma zaszczyt podać do wiadomości pp. Akcjonariuszów...

OLBRZYMI w dziedzinie gramofonów. Marconi. Jest do wynajęcia przytulny pokój z 2 pokojami...

WILNIE SKOKI, DRZEWA PARKOWE, WYCHLEŚNYCH I OWOOCOWYCH. ROZE TANIO.

Specjalna i Najstarsza Fabryka KAS. Istniejąca od 1840 r. Polca całkowite urza dzenia skarbików bankowych...

KSIEGARNIA POLSKIEGO TOW. „OSWIATA“ ul. Wileńska, w domu Dobroczytności.

Niezwykła Nowość !!! Darmo 30 dni !!! Zegarek wspaniały genowski, czarny oksyd...

EGZEME, LISZCZ, WYRZUTY, RANY, OPARZENIA. Szwedzkie i polskie środki na wszelkie choroby...

Patentowany we wszystkich krajach. Aparat ssący do odkurzania. „A TOM“.

We Lwowie. est bardzo korzystny interes do zrobienia. Kapitał potrzebny około 100000 rubli...

Hotel Wiedeński. Warszawa. Hotel kop. dwa przy ul. Wiedeńskiej. Warszawa, dok. 21.

Nauczycielka. w Krakowie, poszukuje miejsca wyjazd: polski franc. (tędy) muz. rysunki. Adres: G. Barabasz, Kraków.